
 

Decreto Dirigenziale n. 5 del 23/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 6 - UOD Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI AUTORESPIRATORI IN

DOTAZIONE DELL'UCR 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che :  
a. la Presidenza del Consiglio Dipartimento della Protezione Civile  con nota  n. DPC/AFI/36503 del 

02/08/2004 assegnò n.96 autorespiratori –dispositivi di protezione individuale- all’ UCR -Assessorato 
alla Sanità-; 

b. con nota n. DPC/AFI/0053046 del 22/11/2004 la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Protezione Civile- sollecitò l’UCR per il collaudo degli apparati di protezione regolarmente 
consegnati presso l’autoparco dell’ASL NA /1   

c. che l’inventario delle attrezzature dell’UCR disponibili presso l’autoparco dell’ASL NA/1, trasferite 
dalla Presidenza del Consiglio- Dipartimento di Protezione Civile-.  è stato redatto in data 29/09/2006 

d. che in data 12/12/2012  sono stati trasferiti gli autorespiratori presso il Centro polifunzionale della 
Protezione  Civile della Regione Campania sita a San Marco Evangelista ,   

 
Ritenuto che in virtù dell’art 125 del Dlgs 163/2006 “Lavori, servizi e forniture in economia” , di poter, 
anche in sede di rinnovo avvalersi dell’opzione del l’affidamento diretto 
 
Dato atto 
 

a. Che nell’elenco ufficiale dei fornitori regionali anno   2010/2011, che avrà validità fino alla data di 
entrata in vigore del successivo Elenco Fornitori, pubblicato sul B.U.R.C. del 24 gennaio 2011, 
non sono presenti fornitori che svolgano questo particolare servizio tecnico, per il quale si sono 
individuati sulla base di indagini di mercato, come prevede il comma 8 dell’art 125 del succitato 
decreto legislativo, tre ditte ritenute idonee per l’erogazione del servizio 

b. Che l’elenco di ditte che potevano essere consultate per la manutenzione degli autorespiratori, è 
stato fornito dai VV.FF del comando regionale 

 
 
 
Considerato 
 
a. con nota prot n.0272992 del 16/04/2014 è stato richiesto alla ditta MSA Via PO 13/17 Milano un 

preventivo, a cui è stato allegato apposito disciplinare tecnico, per il servizio di manutenzione per 
n.96 autorespiratori, da far pervenire entro il 15/05/2014 al seguente indirizzo di posta certificata 
dg.04çpec.regione.campania.it 

b. Con nota prot n. 0272989 del 16/04/2014 è stato richiesto alla Ditta Drager Safety spa Via Zibido 
San Giacomo- Corsico- un preventivo, a cui è stato allegato apposito disciplinare tecnico, per  il 
servizio di manutenzione per n.96 autorespiratori, da far pervenire entro il 15/05/2014 al seguente 
indirizzo di posta certificata dg.04çpec.regione.campania.it 

c. Con nota prot n.  0272985 del 16/04/2014 è stato richiesto alla Ditta Piemme Matacena Via 
Polveriera 47/b Napoli un preventivo, a cui è stato allegato apposito disciplinare tecnico, per il 
servizio di manutenzione per n.96 autorespiratori, da far pervenire entro il 15/05/2014 al seguente 
indirizzo di posta certificata dg.04çpec.regione.campania.it 

d. Che le note precedenti sono state regolarmente inviate per fax nella stessa data e trasmesse per 
posta certificata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

 
 

Dato atto 
 

a. Che la ditta MSA ha comunicato con nota acquisita al prot n. 0330477 del 14/05/2014, di non 
poter riscontrare la richiesta di  un’offerta economica, in quanto non si occupa della 
manutenzione degli autorespiratori   

b. Che è pervenuta un’offerta economica  in data  28/04/2014 ( prot 0306247 del 06/05/2014) 
dalla Ditta Piemme- Matacena  per un prezzo unitario (IVA esclusa) pari ad Euro 115,96, per 
un prezzo annuale, su un totale di n. 96 autorespiratori pari ad Euro 22.264,32 +IVA 

c. Che è pervenuta un’offerta economica  n. 1525/pm/2014 del 15/05/2014 ( prot n 0348895 del 
21/05/2014 )della ditta  costruttrice Ditta Drager Safety Spa , per un prezzo unitario  per 
ciascun autorespiratore, pari ad Euro 96,00 +IVA  per un prezzo annuale, su un totale di n. 96 
autorespiratori pari ad Euro 18.432,00 +IVA,  

 
Preso atto che 
 

a. il costo unitario indicato dalla Ditta Drager Safety spa risulta più basso 
b. che l’allegato 2 al punto 8 e 9 del DM 2 maggio 2001 stabilisce che il servizio di manutenzione è 

eseguito “dal fabbricante o da persona competente per la regolazione o la riparazione, in accordo 
con le istruzioni del fabbricante” 

c. la Ditta Drager Safety spa, è la ditta costruttrice degli autorespiratori 
 
 
Ritenuto 

a. Per i motivi indicati in premessa, congrua l’ offerta n. 1525/pm/2014 del 15/05/2014 ( prot n 
0348895 del 21/05/2014 )della ditta costruttrice Ditta Drager Safety Spa , per un prezzo unitario  
per ciascun autorespiratore, pari ad Euro 96,00 +IVA  per un prezzo annuale, su un totale di n. 
96 autorespiratori pari ad Euro 18.432,00 +IVA  

b. Non inclusa nel periodo del presente affidamento la revisione straordinaria degli autorespiratori 
avendola effettuata come da  verbale della Ditta Drager Safety Italia il  20/05/2011 

 
Ritenuto opportuno di richiedere alla ditta Drager Safety spa, a pena di esclusione, al fine di estendere i 
requisiti dei fornitori inseriti nell’elenco ufficiale della Regione, alla ditta aggiudicatrice dell’affidamento: 

a. l’autocertificazione del CCIAA vigente con la dicitura di cui all’art.9 del DPR 3.6.1998 n. 252, 
Regolamento sui procedimenti di rilascio delle comunicazioni ed informazioni antimafia (originale 
o copia resa conforme ai sensi di legge),  

b. il Documento unico di regolarità contributiva (DURC)  
c. una autodichiarazione data e sottoscritta dal titolare o legale rappresentante dell’impresa, con 

allegata copia del documento d’identità del sottoscrittore in corso di validità,  
 
 
 
VISTI 

a. l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3275 del 28 marzo 2003. 
b. Il Decreto del Ministero del Lavoro  2 maggio 2001 
c. la D.G.R. n. 495/2004 
d. art 125 del Dlgs 163/2006 
e. DGRC n. 612 del 29/10/11 
f. DGRC n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i 
g. DGRC n. 427/2013 
h. DGRC n. 488/2013 
i. DGRC n 493 del  18/11/2013 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

 
 

VISTO 
a. che la legge 12 novembre 2011 n. 183 (Legge di stabilità 2012) ha introdotto, a partire dal 1° 

gennaio 2012, alcune modifiche in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive, prevedendo che le 
certificazioni rilasciate dalla Pubblica Amministrazione in ordine a stati, qualità personali e fatti sono 
valide e utilizzabili solo nei rapporti tra privati; 

b. il  Decreto Legge dell’8 aprile 2013, n. 35 che ha introdotto le “Disposizioni urgenti per il pagamento 
dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, 
nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali”. 

c. La. DGRC n. 108 del 27/05/2013 avente ad oggetto “Unita' di Crisi Regionale (UCR) per 
maxiemergenze dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici. 
Sostituzione coordinatore”con la quale è stato nominato il Dr Renato Pizzuti, in qualità di Dirigente 
del settore Assistenza Ospedaliera, coordinatore dell’UCR 

 
 
Alla  stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento 
 
 

DECRETA 
 
Per quanto in narrativa richiamato e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
 
 

1. Di assegnare il servizio di manutenzione ordinaria dei 96 autorespiratori alla ditta costruttrice 
Drager Safety spa, per importo pari ad Euro 96,00 , per ciascun autorespiratore, iva esclusa per 
un affidamento della durata minima di 3 anni con prezzi fissi invariati per la durata per un limite 
temporale di 5 anni dalla sottoscrizione 

2. di affidare la manutenzione ordinaria dei 96 apparati di protezione individuale al costo annuo di  €. 192,00= (euro centonovantadue/00)  per ciascuna unità per due interventi semestrali, iva 
esclusa, alla società Draeger Safety Italia spa, con sede legale in Via Galvani  Corsico  - Milano 
P.IVA IT03362950960  per il triennio  2014-2016, con scadenza il 31/12/2016; 

3. di non includere nel periodo del presente affidamento la revisione straordinaria degli 
autorespiratori avendola effettuata, come da  verbale della Ditta Drager Safety Italia, il  
20/05/2011 

4. Di inviare il decreto alla Ditta Dragaer Safety spa , come accettazione delle condizioni e  per il 
seguito di competenza degli adempimenti consequenziali 

5. di trasmettere il decreto all’UOD Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale 
  
                                                                      
                                                                   Il Dirigente ad interim UOD 06 

                           Dr. Mario Vasco 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014


	BURC n. 36 del  26 Maggio 2014

